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Meghívó
Nemzeti Ünnepünk Községi Ünnepségére 

melyet 2023. március 15-én (szerda)
11.00 órai kezdettel tartunk

11.00 h.:KOSZORÚZÁS és ÜNNEPI MŰSOR
AZ EMLÉKPARKBAN A HŐSI KOPJAFÁNÁL

(Rossz idő esetén műsor a Közművelődés Házában)

Sok szeretettel vár mindenkit: Bakonyszombathely Község Önkormányzata
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A 2022-es év zárásaként meghitt karácsonyi ünnep-
séggel szép számú érdeklődővel zajlott le falukará-
csonyi rendezvényünk. Gondterhelten, de remények-
kel köszöntöttük az új esztendőt. Az elmúlt évben 
kirajzolódott gazdasági és pénzügyi nehézségek ön-
kormányzatunkat is megfontolt és észszerű gazdálko-
dásra kényszeríti. Áthúzódó pályázatainkat felelősség 
teljesen kell lebonyolítanunk. (Petőfi u járda, művelő-
dési ház felújítása)
Költségvetéseink összeállításánál törekedtünk a ta-
karékosságra és a felelős gazdálkodásra. Az orszá-
gos példát követve intézményeinknél minimális a 
gázhasználat, a művelődési ház fűtési szezonban to-
vábbra is zárva tart. A spórolás nem csak a fűtést és 
világítást érinti, de befolyásolni fogja az idei rendez-
vényeket is. A képviselő testület a fennálló helyzetre 
tekintettel átértékelte a falunapi rendezvény nagy-
ságát és lebonyolítását. Az idei évben családi napot 
tartunk a szokásos időpontban, melytől reméljük a 
helyi faluközösség mozgósítását és összekovácsoló-
dását is.
A közösségi oldalon az elmúlt időszakban olvashat-
tuk, hogy a kormány döntése alapján a települések 
mekkora rezsi támogatásban részesülnek. A megítélt 
összegek nagyságát illetően többekben kérdések me-
rültek fel. Az átláthatóság érdekében szeretném idézni 
országgyűlési képviselőnk Czunyiné Dr. Bertalan 
Judit ezzel kapcsolatos közleményét, melyet a közös-
ségi oldalán osztott meg.
„Miért annyi az annyi? Miért pont annyi támo-
gatást kapott egy-egy önkormányzat a brüsszeli 
szankciók okozta rezsiválság terheinek könnyíté-
sére?
Ugyan láthatóan rosszindulatú, néhol baloldali 
álprofilokról érkeztek a támogatásokatközzétevő 
posztokhoz hozzászólások, megjegyzések, érde-
mes megnézni hogyan kaptak az önkományzatok 
támogatást. Nem ezekre válaszul, hanem kicsit 
részletesebben az okokról.
Vegyük csak sorra:
- Ha nincsenek brüsszeli szankciók, nincs rezsi-
válság. 
- Az energiaárak megrengették Európa és hazánk 
gazdaságát és energiaárait is.
- A kormány a lakosság számára az átlagfogyasz-
tásig a rezsivédelmet megtartotta.

- Ársapkákkal segített a kormány az üzemanyag-
áraknál.
- A magyar családok védelme és biztonsága ér-
dekében fenntartotta a családtámogatási intézke-
déseket, emelkedik a nyugdíj, érkezik a 13. havi 
nyugdíj, marad a támogatott gyermekétkeztetés, a 
25 év alattiak adómentessége, stb.
A közszolgáltatások helyben való biztosítása, az 
intézmények működtetése, a település üzemelteté-
se a megemelkedett rezsiárakkal sok önkormány-
zat számára okozott nehézséget. A kormány a te-
lepülések önkormányzataival egyeztetést indított 
Balla György miniszteri biztossal. Az ő koordi-
nációjával a tízezer feletti települések lehetőséget 
kaptak személyes egyeztetésre, a gazdálkodásuk 
és a működésük személyes bemutatására. Minden 
település más, erre ezért is volt szükség. 
A tárgyalások megkezdésekor nem bízhattunk a 
pénzbeni támogatásban. Mégis, a kormány mi-
niszteri biztos úr javaslatára úgy döntött, hogy a 
városok egyedi döntéssel, az általuk bemutatott 
anyagok és alátámasztások mentén ad pénzügyi 
segítséget a rezsinövekmény fedezetéhez.
A kistelepülések számára más megoldás került a 
tárcák és miniszteri biztos úr által megfogalma-
zásra. A tízezer alatti településeknél egy automa-
tizmussal, az önkormányzatok által az öt alapfel-
adat - Közvilágítás, Óvoda, Bölcsőde, Szakosított 
ellátások, Gyermekétkeztetés - elszámolásakor, az 
ezt megalapozó adatszolgáltatáskor figyelembe 
vette a rezsiemelkedésből fakadó többletet, és azt 
az önkormányzat számára a finanszírozásban biz-
tosította. 
Tehát a kistelepülések támogatása az önkormány-
zatok által bemutatott, és az adatszolgáltatás so-
rán adott adatai alapján került meghatározásra. 
Nem hasra ütéssel, hanem az elvégzett és vállalt 
feladatokhoz általuk bevallott és szolgáltatott 
adatok alapján. Lehet különbség, néha számsze-
rűségében nagy is, hiszen több településen is tár-
sulásban működtetnek óvodát, intézményeket, 
itt a többlettámogatás értelemszerűen annál az 
önkormányzatnál látszik, ahol a székhely van, 
de ettől a működtetett intézmény valamennyi 
ellátottja számára jelent biztonságot. Lehet az 
is, mint a mi térségünkben is, hogy még jó áron 
szerződtek, több évre az energiaszolgáltatóval, 
így nem változott a rezsi, lehet, hogy felújítás, át-
építés miatt amúgy is zárva az intézmény, és nem 
jelenik meg többlet. 

Önkormányzati 
Hírek
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Sok oka lehet. De logika és rendszer mentén segít-
séget kaptak az önkormányzatok.
Mert az önkormányzatok számíthatnak ránk! 

Volt idő, amikor nem így volt. Volt idő, amikor 
tényleg tönkre tették, a válságban megsarcolták 
az önkormányzatokat, adósságba sodorták az 
önkormányzatokat, adót emeltek, finanszírozást 
vettek el, iskolákat zártak be, és nem védték meg 
az embereket a munkanélküliségtől, a magyar 
családokat a válságtól. 2010 előtt biztosan így 
volt. Rég volt, de sajnos igaz volt.
De most nem így van. A családok és az önkor-
mányzatok is számíthatnak a nemzeti kormány-
ra.

Nem könnyű időszakot élünk. Amíg nincs béke, 
minden nehezebb. De nehéz gazdasági helyzetben 
is lehet támogatni, segíteni a magyar családokat. 
Ezért dolgozunk!”

A kiemelt mondat a mi településünket is érinti, hi-
szen óvodánk és bölcsődénk társulási formában mű-
ködik, melynek központja Ácsteszér. Ebből adódik, 
hogy az erre járó támogatás ott jelentkezik, melyből 
természetesen mi is részesülünk. 

Még a kétezres évek elején kezdődött meg az aprítékkal 
történő tüzelés intézményeinkben. Ehhez megfele-
lő gépekkel és közmunka program adta lehetőséggel 
rendelkeztünk. Ez a fűtési mód akkor gazdaságosnak 
és hosszútávúnak mutatkozott. Sajnos az azóta eltelt 
idő nem ezt igazolta. A használat során a gépek javítá-
sa egyre nagyobb költségeket emésztett fel. 2021-ben 
gépünk baleset veszélyessé és használhatatlanná vált. 
A helyzetet tovább nehezítette, hogy a személyi felté-
telek sem voltak biztosítottak. A képviselő testületnek 
szembesülni kellett azzal, hogy ez a továbbiakban a 
megszokott formában már nem tartható.
A tavalyi évben az összegyűjtött ágakat már vállalko-
zóval aprítékoltattuk össze. Ennek költségei bár ma-
gasak, de még gáz fűtésnél így is kedvezőbbek.
A lakosságnak továbbra is lehetőséget biztosítunk a 
felesleges ágak kihelyezésére a korábban kijelölt he-
lyen. (Dózsa utca – „Lapos”)
Az ott kihelyezett tábla figyelmeztet a helyes igény-
bevételre. Nyomatékosan szeretnénk felhívni a figyel-
met újból, hogy csak ágak kihelyezése engedélyezett! 
Lombhulladék és szemét lerakása TILOS! 
Az elmúlt időszakban többen is kérték az ágak elszál-
lítását tőlünk. Sajnos ebben segítséget nyújtani már 

nem tudunk! A kiszállítást mindenkinek önállóan kell 
megoldani.
Hamarosan megindulnak a tavaszi munkálatok a föl-
deken és a kertekben. Többen érdeklődtek az égetés 
jelenlegi szabályairól, mely a helyi önkormányzati 
rendelet alapján a következő:

Kerti hulladék égetése
19.§.

(1) A lábon álló növényzet, tarló, illetve növényter-
mesztéssel összefüggésben keletkezett hulladék ége-
tésére minden év március 01. és április 30. és szep-
tember 15. és november 15. közötti időszakokban 
van lehetőség.
(2) A polgármester az (1) bekezdésben meghatározott 
időszakokban is korlátozhatja, illetve megtilthatja az 
égetést, amennyiben ezt a környezeti, időjárási viszo-
nyok indokolttá teszik. Erről az intézkedésről a lakos-
ságot hirdetmény útján kell tájékoztatni.

A szélsőséges időjárásra való tekintettel ismételten 
felhívjuk a figyelmét azoknak, akiknek birtokában vi-
harra érzékeny élő fa van, szíveskedjenek azokat úgy 
gondozni, hogy saját maguknak vagy másoknak ezzel 
kárt ne okozzanak.

2022 tavaszán önkéntes segítőkkel megkezdtük a Kas-
télypark tisztítását. Az erre fordított két alkalommal kö-
rülbelül a park 1/3 részét tettük rendbe. Az idei tavaszra 
szintén két alkalmat tervezünk melynek időpontját hir-
detmények útján későbbiekben közzé tesszük.
  Tavaly ősszel már írtunk arról, hogy faluszépítő 
csoport létrehozását tervezzük. Ez mostanra különö-
sen aktuálissá vált, hiszen zöldterületeink, parkjaink 
nagysága megkívánja a folyamatos gondozást. Ezeket 
a feladatokat eddig a közmunka program dolgozói mi-
nimális létszámmal végezték. Annak érdekében, hogy 
az állandó munkákat el tudjuk végezni segítő kezekre 
van szükségünk.
Aki szívesen részt venne és szeretne csatlakozni 
kérjük az alábbi telefonszámon jelezze szándékát: 
20/9897481 (Homoki Péterné)

Február elején helyszíni szemlére kértük fel Rapcsák 
György urat a Kisbéri KPM vezetőjét.
A település két buszmegállójának állapotát (Erősor, 
Petőfi u) és a Bem utca vízelvezető árkát tekintettük 
meg. Ígéret alapján a javítások és az árkolás kora ta-
vasszal várható.
A körforgalom kivitelezőjével szintén egyeztettünk a 
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Anyakönyvi hírek

Köszöntjük községünk 
új állampolgárait:

Bolgár Hajnalka és Ősz Richárd 
kisfiát: Ősz Milánt

Deák Bianka és Patai Róbert 
kislányát: Patai Bianka Elizabetet

Török Anett és Fogl Lajos 
kisfiát: Fogl Ábris Sándort

Vágusz Felícia és Hlavács Tamás 
kislányát: Hlavács Pannát

Búcsút vettünk elhunyt
 állampolgárainktól:

Fürst Lajosnétól (Erdősor u)
Tóth Jánosnétól (Rákóczi u)

Strausz Istvántól (Gelegenyés puszta)
Kovács Andrástól (Kossuth u)
Tóth Lajosnétól (Szabadság u)
Janó Ferenctől (Damjanich u)

Molnár Károlynétól (Damjanich u)
Bodó Ibolyától (Gelegenyés puszta)

ISKOLAI HÍREK

Kossuth u járda alsó szakaszán lévő süllyedések miatt. 
A garanciális javítást szintén kora tavaszra ígérték.

2022. január 28-án a Vállalkozások bálja keretében ke-
rült átadásra a Kisbér és Környéke Vállalkozások Klub-
ja által alapított, AZ ÉV KIVÁLÓ TANULÓJA díj. 
A díjat hagyományosan minden évben a Kisbéri Bánki 
Donát Iskola nevelőtestülete által leginkább érdemes-
nek tartott végzős tanulók kapják. 2022-ben községünk 
diákja Szabó Tamara Borbála is díjazásban részesült.
Gratulálunk Tamarának és sok sikert kívánunk az előtte 
álló szakmai vizsgához!

Géringer Istvánné
polgármester

Alapítványi bál
2023. január 14-én, szombaton rendeztük meg isko-
lánk hagyományos, nagyszabású rendezvényét, ala-
pítványi bálunkat.  Nagyon örültünk, hogy az elmúlt 
évek nehézségei után idén ismét sokan elfogadták 
meghívásunkat, és megtiszteltek bennünket jelenlét-
ükkel.

Alapítványunkat régi diákok alapították azzal a cél-
lal, hogy forrást teremtsenek az egykori alma mater 
támogatására. Ez a támogatás évről évre szép ered-
ményeket hoz, segíti ebben a nehéz helyzetben is az 
iskolát programok, kirándulások támogatásával és a 
tárgyi feltételek javításával. 
Nemrég ért véget a karácsonyi ünnepkör, még nem 
kerültünk messze fényétől, lelki tartalmától. Mindig 
vágyunk arra, hogy a karácsony üzenete sokáig tart-
son, és ne érjen véget néhány nap múltával. Önzetle-
nül segíteni mindig lehet, a szeretet, a törődés kifeje-
zésnek is számtalan módja létezik. Örömet szerezni, 
ajándékot adni és kapni egyaránt jó érzés. Alapít-
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ványunk és ez a rendezvényünk lehetőséget adott 
minderre. Böjte Csaba ferences szerzetes így vall: 
„Aki nem hisz abban, hogy mennyi jó ember van, az 
kezdjen el valami jót tenni, és meglátja, milyen sokan 
odaállnak mellé.” E szép gondolat szellemében kap-
tunk jelentős anyagi támogatást, sok tombolatárgyat, 
és nem utolsó sorban rengeteg segítséget, munkát. 
A bált hagyományaink szerint végzős tanulóink nyi-
tották meg, néhány hetedikessel kiegészülve. Kerin-
gőt táncoltak, melyet Kondics Gergely tanított be. 

A finom és bőséges vacsorát az Ászári Ebédfutár szol-
gáltatta, az ízletes süteményt Vaderna Szilvia készítet-
te, az asztali virágdíszek Kuti Gáborné keze munkáját 
dicsérik. A zenét a Syncron együttes szolgáltatta, akik 
igazán remek hangulatot teremtettek. Természetesen 
a tombolahúzás sem maradhatott el.

Reméljük, hogy minden vendégünk 
jól érezte magát!

Rendezvényünk széles összefogással valósult meg.
A tornacsarnok előkészítésében, leterítésében, 
berendezésében segítettek:

Az asztalok és a székek felhozatalában segítettek:
Török Elek József                Török Elek Richárd
az iskola tanulói, dolgozói

A terem díszítésében és a terítésben segítettek:
az iskola dolgozói, tanulói

a büfében és a felszolgálásban segítettek:

a parkoló helyszínének felügyeletét a polgárőrség 
látta el
a táncruhákat Vellner Imréné igazította méretre

támogatóink voltak:
A nyolcadik osztályosok a bálon

Tóth Péter 
és Horváth László
Molnár István
Varga András
Ballabás Gábor

Ballabás László
Laszák János
Török Elek József
Török Elek Richárd
ifj. Kovács Nándor

az Önkormányzat részéről

Kovács Dénes
Szabó Áron Vince
Tóth Lajos

Keller János
Szabó Márk
Simon Imre

az iskola dolgozói 
Hoffer Kitti Kármen
Kovács Borbála
Majoros Hanna Alexandra
Horváth Zsófia

Németh Maja Georgina
Szekeres Liliána
Nerhaft Emil
Vuts Ádám

Áment Róbertné
Ászári Áruház (Kertmes-
ter Gazdabolt)
Baló Zsanett
Bikali István
Borbély Piroska
Bódai Julianna Éva
Bónyai Tiborné
Dr. Buják Szilvia
Csikár Imre
Csillag Csaba
Farkasné Pákozdi Anikó
Gubucz Lajos
Halominé Dombi Krisz-
tina
Hegedüs-Bónyai 
Szandra
Homoki Péterné
Horváth Antalné
Horváth Tiborné
Hrabovszki Márta
ifj. Kempf Antal
Kolonics Éva
Kolonics Katalin
Kopócs Ferencné
Kovács Bertold
Kovácsné Villand Lívia
Kuti Gáborné

Krissy Decor
Laszák János
Lengyel Tímea
Mészáros Péter
Mócher Imre
Molnár István
Molnár Ágota
Németh Gyöngyi
PanáknéMiszlai Margit
Petőcz Pincészet
Pintérné Ballabás Márta
Ruff Balázs
Simon Imréné
Szabó Áron Vince
Szabóné László Gizella
Szabó Zoltán
Tóth Lajos
Tóthné Szalai Julianna
Török Elek József
Treier Tímea
Vass-Vig Dorina
Varga Sándor
Vida Zoltán
Vig Sándor
Vizy Róbert
Volf István
Vuts Norbert

Ezúton is köszönjük a támogatást 
és a munkát mindenkinek!



6 HÍRMONDÓ 2023. JANUÁR-FEBRUÁR

(Folytatás a következő oldalon)

Farsang

2023. február 10-én délután tartottuk farsangi rendez-
vényünket. A gyerekek nagy izgalommal készültek 
erre a jeles napra. A hét folyamán nagyon sok támoga-
tást kaptunk. Tombolatárgyak, zsákbamacska ajándé-
kok tömkelege sorakozott fel. Közben otthon nagyon 
ötletes jelmezek is készültek. Nagyon örültünk annak, 
hogy a szülők közül többen is meglátogattak bennün-
ket.
Péntek délutánra egy kicsit farsangi díszbe öltözött 
a tornacsarnok is. A karnevált Scheer Petra Hanna és 
Éberhart Norbert nyitotta meg. Őket választották a 
diákok a farsang hercegnőjének és hercegének. Első 
produkciónk a 8. osztályosok tánca volt. Ezután a 
jelmezes felvonulás következett.  Az alsósok nagyon 
sokan beöltöztek. A felsősök csoportos produkciókat 
adtak elő. Nagy sikert aratott a Nagy pénzrablás című 
fergeteges előadás. A tantestület is kedveskedett a di-
ákoknak egy kis meglepetéssel. Volt limbózás és egy 
két versenyfeladat is. A zenéről, hangosításról most is 
a Fehér család gondoskodott. A büfében a szülők szor-
goskodtak. Rengeteg sütemény közül lehetett válasz-
tani. Egy jó hangulatú, sikeres farsangon vehettünk 
részt.

Farsangi forgatag

6. osztályosok nagy pénzrablása

Keringő a farsangon
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Köszönjük a kedves Szülők támogatását, az 
ajándékokat, a sok süteményt, s azt az áldozatos, 
vidám munkát, amivel széppé és sikeressé tették 
ezt a délutánt.

Panákné Miszlai Margit

Zrínyi Matematikaverseny

Az idei tanévben is a Matematikában Tehetséges Gyer-
mekekért Alapítvány megrendezte a Zrínyi Ilona Mate-
matikaversenyt. Az iskolai forduló lebonyolítására 2022. 
november 21-én került sor. Az első forduló indulói közül 
a legjobb eredményt elért tanulók kapták meg a lehetősé-
get, hogy a megyei fordulóban is részt vegyenek, melyet 
február 17-én, Komáromban a Petőfi Sándor Általános 
Iskolában rendeztek meg. Iskolánk továbbjutói voltak: 
Kozsán Bálint (5.o.), Mészáros Péter (5.o.), Ruff Ele-
onóra (6.o.) és Nánási Gergely (8.o.).

Szép siker a megyei diák 
sakkolimpia bajnokságon

2023. február 5-én, Naszályon került megrendezésre 
az alapfokú és középfokú nevelési-oktatási intézmé-
nyek 2022/2023. tanévi megyei Egyéni „Amatőr” és 
„Élőpontos” Diák Sakkolimpiai Bajnoksága.  Iskolán-
kat Mente Koppány, nyolcadik osztályos tanuló kép-
viselte a megmérettetésen.

Koppány 
a megyei 

versenyen
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Koppány az V. korcsoportban (középiskolás) fiúk 
között versenyzett, és nagy örömünkre megyei má-
sodik helyezettként az ezüstéremmel tért haza. 
A verseny lebonyolítása: 7 fordulós svájci rendszerű 
párosítással történt. A helyezések sorrendjét az olim-
piai pontszámítás szerint a mérkőzéseken elért játsz-
mapontok összege határozta meg.

Gratulálunk Koppánynak a szép teljesítményhez, hi-
szen a családi indíttatáson túl a felkészülést komo-
lyan vette, alapos munkával oldotta a feladványokat, 
valamint a Kisbér –Ászár Sakkbarátok Egyesületé-
nek alkalmain is fejlesztette tudását.

 Kovácsné Sándor Éva Mária

Iskolai alapítványi hírek
Köszönjük támogatóinknak, hogy 2022-ben a 2021. 
évi személyi jövedelemadójuk 1%-ának felajánlásá-
val 263 989 forint bevételhez juttatták alapítványun-
kat.
Továbbra is kérjük, hogy mindazok, akiknek lehető-
ségük van, és fontosnak tartják a helyi általános is-
kolát, 
segítsenek bennünket a jövőben is!

Alapítvány a Bakonyszombathelyi 
Általános Iskoláért

(adószám: 18611650-1-11)

Pintérné Ballabás Márta ig.

Kedves Szülők!

A Benedek Elek Óvoda és Bölcsőde beíratást tart 
bölcsődei férőhelyekre.

A bölcsődei beiratkozás lépései:
1. Felvételi kérelem kitöltése / az óvoda honlapjáról 
letölthető: https://szombathelyovi.hu vagy a bölcső-
dében papír alapon kérhető/

2. Beiratkozásra, hivatalos papírok bemutatására 2023. 
április 27-én és április 28-án lesz lehetőség 8:00-15:00 
óra között.

A személyes beíratáshoz szükség van:

- a kitöltött felvételi kérelemre
- lakcímkártya /szülő, gyermek/
- a gyermek egészségügyi kiskönyve
- születési anyakönyvi kivonata
- a gyermek TAJ kártyája
- munkáltatói igazolás mindkét szülő részéről vagy 
szándéknyilatkozat a munkába állásról
- jövedelemigazolás
- rendszeres gyermekvédelmi kedvezményről határozat 
/ha van/
- tartós betegségről vagy ételallergiáról szakorvosi véle-
mény másolata /ha van/
- a Magyar Államkincstár egy hónapnál nem régebbi 
határozatára/igazolására a folyósított családi pótlékról, 
amennyiben a szülők saját háztartásukban 3 vagy több 
gyermeket nevelnek 
Szeretettel várjuk az érintett szülőket!

 Farkasné Pákozdi Anikó           Nánási Krisztina
   tagóvoda vezető                 bölcsőde szakmai vezető

Tájékoztatás a 2023/24-es nevelési évre 
történő óvodai beiratkozásról

Tisztelt Szülők!

A 2023/2024-es nevelési évreaz óvodai beiratkozás a 
Benedek Elek Óvodában a következő időpontokban 
lesz:
- 2023.április24-én           11.00 órától 15.00 óráig
- 2023.április25-én           11.00 órától 15.00 óráig
- 2023.április26-án           8.00 órától 15.00 óráig

Ezeken a napokon kell beíratni azokat a gyermeke-
ket, akik 2023. augusztus 31-ig betöltik
a 3. életévüket, és óvodai jogviszonnyal még nem 
rendelkeznek.
Az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülői fel-
ügyelete vagy gyámsága alatt álló óvodai nevelésben 
való részvételre kötelezett gyermekét kellő időben az 
óvodába nem íratja be,
a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a sza-
bálysértési nyilvántartási rendszerről szóló
2012. évi II. törvény 247. § a) pontja alapján szabály-
sértést követ el.

ÓVODAI HÍREK
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Közérdekű 
információk

A beíratáshoz szükséges:
 - a gyermek születési anyakönyvi kivonata,
- a gyermek lakcím kártyája
- szülő lakcím kártyája
- a gyermek TAJ kártyája

Az óvodai felvétel tárgyában hozott döntés közlésé-
nek határnapja legkésőbb, a beiratkozásra kiírt utolsó 
határnapot (2023. április 26.) követő huszonegyedik 
munkanap.

Farkasné Pákozdi Anikó
                                                     tagóvoda vezető

Kedves Bakonyszombathelyiek!

A Bakonyszombathelyért Alapítvány többek között 
feladatának tekinti, hogy jótékonysági programja-
ival, ill. annak bevételével segítse az arra rászoru-
lókat. Ezért most, a következő felhívással fordul 
a falu lakossága felé: Jótékonysági gyűjtést szer-
vezünk, új és használt, de jó állapotú, otthon már 
megunt, feleslegessé vált tárgyakból, amit még má-
sok jó szívvel tudnak használni. Szívesen fogadunk 
játékokat, háztartási eszközöket, könyveket, dísz-
tárgyakat, műszaki cikkeket (ruhaneműket nem 
kérünk) 
Felajánlásukat kérjük a 359-111-es telefonszá-
mon a hivatalban jelezni! A fent említett felaján-
lásokkal és azok későbbi értékesítésével segíthetjük 
az alapítvány kitűzött céljainak megvalósulását.
A gyűjtést követően a tavaszi jótékonysági vásáron 
bárki támogathatja az alapítvány vagyonát.
Köszönettel: Bakonyszombathelyért Alapítvány

2022. évi személyi jövedelemadójuk 
1%-ának felajánlásával az alábbi helyi 
civil szervezeteinket támogathatják:

Bakonyszombathelyért Alapítvány
adószám: 19148717-1-11

Bakonyszombathely 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület

adószám:19143248-1-11

Polgárőr Egyesület Bakonyszombathely:
adószám: 18604300-1-11

Köszönjük támogatásukat!

Gépjárműadó megfizetése 
2023. évben

Az adózó - az évközi adókötelezettség keletkezésének, 
vagy változásának kivételével - az adót félévente, két 
egyenlő részletben március 15-ig, valamint szep-
tember 15-ig fizeti meg.
A gépjárműadó a 410-es adónemhez tartozó, 10032000-
01079160 számú, NAV Belföldi gépjárműadó 
bevételi számlára kell befizetni. A befizetéskor az 
átutalási bizonylat közlemény rovatába először az adó-
számot vagy az adóazonosító jelet kell beírni, majd a 
jármű rendszámát. Ha ez elmarad, akkor a NAV nem, 
vagy csak késedelmesen tudja a befizetett összeget a 
befizetőhöz kapcsolni.
A gépjárműadó a NAV mobilappján keresztül is befizet-
hető. 2022. júliusától elindult NAV új ügyintéző felüle-
te, az Ügyfélportál (ÜPO) is. Itt belépéskor a felhasz-
náló azonnal látja a NAV által nyilvántartott adatait és 
az adószámlája nettó egyenlegét. Ha például valakinek 
gépjárműadó-tartozása van, akkor azt az adószámlája 
lekérdezése után azonnal rendezheti is elektronikusan. 
Ha az adókötelezettség év közben keletkezik vagy vál-
tozik, az adott félév időarányos részére eső adót az er-
ről szóló határozat véglegessé válásától számított 15 
napon belül kell megfizetni.
Azt, hogy mennyi a gépjárműadó összege, minden 
esetben egyedi kritériumok, egész pontosan a gépjár-
mű tulajdonságai befolyásolják – azt, hogy mennyit 
kell befizetnünk autónk, egyéb gépjárművünk után, 
bármelyik ingyenes gépjárműadó kalkulátor kiszámol-
ja nekünk (gépjárműadó lekérdezés ügyfélkapus beje-
lentkezéssel, a NAV eBEV portáljáról is elérhető). A 
gépjárműadó kalkulátor 2023 évében is, változatlanul 
a jármű gyártási évével, illetve a jármű kilowattban 
(vagy lóerőben) kifejezett teljesítményével számol. A 
következő kategóriákba soroljuk be a gépjárműveket 
azok teljesítménye és súlya (minden megkezdett 100 
kg számít) alapján:

Gépjárműadó gyártási év szerint:
• A gyártási évében és az azt követő 3 naptári évben 
345 Ft/kW;
• a gyártási évet követő 4-7. naptári évben 300 Ft/ kW;
• a gyártási évet követő 8-11. naptári évben 
230 Ft/ kW;
• a gyártási évet követő 12-15. naptári évben 
185 Ft/ kW;
• a gyártási évet követő 16. naptári évben és az azt kö-
vető naptári években 140 Ft/ kW.
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Gépjárműadó súly alapján (megkezdett 100 kg)
• Az előző pont alá nem tartozó tehergépjármű, 
nyergesvontató, autóbusz esetén 1.380 Ft;
• a légrugós vagy azzal egyenértékű rugózási rendszerű 
tehergépjármű, nyergesvontató, autóbusz esetén 850 Ft;
• az "E" betűjelű ideiglenes rendszámtáblával ellátott 
személyszállító gépjármű után 10.000 Ft, míg a teher-
gépjármű után 46.000 Ft adót kell fizetni;
• "P" betűjelű ideiglenes rendszámtábla kiadása esetén 
23.000 Ft adót kell fizetni.

Hogyan tudom megfizetni a gépjárműadót?
A pénzforgalmi számla nyitására nem kötelezett 
természetes személy fizethet:
• a NAV-Mobil alkalmazás Gépjárműadó menüpontjá-
ban (az alkalmazás ingyenes, elérhető az App Store és 
a GooglePlay áruházban is.)
• interneten bankkártyával (VPOS), illetve az elektro-
nikusan kapott határozatban levélben elhelyezett linkre 
kattintva OTP SimplePay felületén,
• átutalással,
• csekken,
• az elektronikus fizetéseket és elszámolásokat biztosí-
tó alrendszeren (EFER) keresztül vagy
• az ügyfélszolgálatokon bankkártyával;

nem természetes személy fizethet:
• átutalással,
• csekken,
• az elektronikus fizetéseket és elszámolásokat biztosí-
tó alrendszeren (EFER) keresztül vagy
• az ügyfélszolgálatokon bankkártyával

A pénzforgalmi számla nyitására kötelezettek, pél-
dául áfás egyéni vállalkozók vagy gazdasági társasá-
gok,
• kizárólag belföldi pénzforgalmi számlájukról átuta-
lással – beleértve az EFER-es utalást is – rendezhetik 
a befizetést.

Hogyan kérhetek csekket a befizetéshez?
Ha természetes személy nem kapott vagy esetleg elve-
szíti a csekket, akkor újat a következő módokon igé-
nyelhet:
• a NAV Infóvonalán, 
a 3-as menüpontban.
Az Infóvonal: belföldről a 1819-es,
külföldről a +36 (1) 461-1819-es telefonszámról hív-
ható,
hétfőtől csütörtökig 8 óra 30 perctől 16 óráig, pénteken 
8 óra 30 perctől 13 óra 30 percig.

Általános tájékoztatáshoz az (1) menüpontot, egyedi 
tájékoztatáshoz és ügyintézéshez a (2) menüpontot 
kell választani. Egyedi tájékoztatáshoz és ügyinté-
zéshez ügyfél-azonosító számmal vagy Részleges 
Kódú Telefonos Azonosítással (RKTA) kell rendel-
keznie. Ha nincs ügyfél-azonosító száma, akkor azt 
a TEL jelű nyomtatványon igényelhet, legegyszerűb-
ben az Online Nyomtatványkitöltő Alkalmazásban 
(ONYA). Ha nem a saját ügyében szeretne egyedi tá-
jékoztatást kérni vagy ügyet intézni, akkor adjon be 
EGYKE-adatlapot is!

• SMS-ben a „CSEKK” szó és az adóazonosító jel 
elküldésével a 06303444304 telefonszámra a kö-
vetkező formában: „CSEKK[szóköz]9999999999” 
(egy naptári évben két alkalommal igényelhető 
csekk),

• a NAV honlapjáról letölthető CSEKK elnevezésű 
nyomtatványon, ami az Általános Nyomtatványki-
töltő Keretprogrammal (ÁNYK) elektronikusan is be-
küldhető a NAV-hoz, vagy kinyomtatva, papíralapon 
is el lehet juttatni az illetékes NAV-igazgatósághoz,
• a NAV honlapján az Adatlapok, igazolások, 
meghatalmazásminták menüpontjából letölthető 
„Kérelem CSEKK kiadásához” elnevezésű nyom-
tatványon, amit papíralapon kell az illetékes NAV-
igazgatóságra eljuttatni,
• a NAV ügyfélszolgálatain, személyesen.
 
További információ a NAV honlapján a www. nav.
gov.hu/ado/gepjarmuado tartalomban olvasható
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